ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015 г. № 82

Об утверждении муниципального задания
муниципального бюджетного учреждения
сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района
"ЧИСТОТА И ПОРЯДОК"
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», Устава муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района "ЧИСТОТА И ПОРЯДОК",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района "ЧИСТОТА И ПОРЯДОК", согласно приложению.

     2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                      Л.В. Жильцова

Исп.: Кузьминов А.М.

8 (4967)702-352

Приложение № 1 к постановлению
главы сельского поселения Калиновское

от «30» декабря 2015г. №82
СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы администрации

Сельского поселения Калиновское                                                                                   Глава сельского поселения Калиновское
_____________________А.М. Кузьминов                                                                                  ___________________ Л.В. Жильцова
«___​__​»________________2015г                                                                                         «____» _________________ 2015 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Калиновское
Серпуховского муниципального района "ЧИСТОТА И ПОРЯДОК"
на 2016 год и плановый период 2017  и 2018 годов
1. Наименование муниципальной услуги

Обеспечение эффективной деятельности администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

2. Потребители услуг: Администрация сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели объема (состава) муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Объем муниципальной услуги

	2016
(текущий)
	2017
(план)
	2018
(план)

	1.
	Создание необходимых условий для эффективного функционирования администрации сельского поселения Калиновское  с целью материально-технического, транспортного обеспечения, а также эффективного выполнения иных муниципальных функций.
	1.1. Организация и обеспечение автотранспортным обслуживанием администрации сельского поселения Калиновское, ед.
	2
	2
	2

	1.2.Обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества, ед.
	10
	10
	10

	- деятельность по чистке, уборке административных помещений и прилагаемых к административному зданию территорий;

- содержание транспортных средств.

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной  услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Своевременное транспортное обслуживание администрации сельского поселения Калиновское
	Маш./час
	Не менее 7 ч/день, не более 35час. в неделю
	Не менее 7 ч/день, не более 35час. в неделю
	Не менее 7 ч/день, не более 35час. в неделю
	Путевой лист легкового автомобиля, утв. Постановлением Госкомстата России  от 28.11.97г. №78

	2.
	Отсутствие случаев ДТП, в которых виновником признан сотрудник МБУ
	Ед.
	Менее 1
	Менее 1
	Менее 1
	Отчет об исполнении муниципального задания

	3.
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения муниципальных служащих в администрации сельского поселения Калиновское.

Количество отрицательных отзывов.
	Ед.
	Не более 2
	Не более 2
	Не более 2
	Отчет об исполнении муниципального задания

4.Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Индивидуальное устное информирование (лично, по телефону)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	2. Публичное информирование (с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет)
	Сведения о предоставляемых услугах
	По мере  актуализации информации

	3. Размещение информации у входа в  здание (стенд)
	Режим работы, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта
	По мере изменения информации

4.2 Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги:

- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ

- Устав муниципального образования «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области»;

-Устав муниципального   бюджетного   учреждения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района "ЧИСТОТА И ПОРЯДОК".

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

6.2. Значение предельных  цен (тарифов)
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация сельского поселения Калиновское

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По распоряжению главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация сельского поселения Калиновское

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Калиновское

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

1. Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению сельского

поселения Калиновское Серпуховского муниципального района "ЧИСТОТА И ПОРЯДОК" возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год.) 2016года.

	№
	Наименование услуги
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Услуг, шт.
	На сумму, руб.

	Оказано услуг, шт.
	На сумму, руб.

Директор   ___________________ /_________________/
Бухгалтер ___________________ / ________________/